
ZARZĄDZENIE NR 304/2022 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 583, 655, 1079, 1283) oraz § 
11 Uchwały Nr XIX/165/2021 Rady Gminy Wąsosz z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Wąsosz na 2022 r. i § 12 Uchwały Nr XX/176/2022 Rady Gminy Wąsosz z dnia 29 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąsosz na rok 2022, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 12.640,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 24.700,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 12.060,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 26.756.053,20 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.292.273,84 zł. 

- majątkowe w wysokości - 9.463.779,36 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 30.471.053,20 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 16.797.067,31 zł. 

- majątkowe w wysokości - 13.673.985,89 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku      
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FF3201-6CAE-4B47-8A5A-94CF23AF396A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 304/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 12 106 090,00 1 762,00 12 107 852,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 340,00 1 762,00 17 102,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

7 540,00 1 762,00 9 302,00 

852   Pomoc społeczna 334 961,00 6 538,00 341 499,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

6 000,00 532,00 6 532,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6 000,00 532,00 6 532,00 

 85216  Zasiłki stałe 60 000,00 6 006,00 66 006,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

60 000,00 6 006,00 66 006,00 

Razem:    73 540,00 8 300,00 81 840,00 
       

Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 93 534,17 4 340,00 97 874,17 

 75495  Pozostała działalność 93 534,17 4 340,00 97 874,17 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 93 534,17 4 340,00 97 874,17 

Razem:    93 534,17 4 340,00 97 874,17 
dochody ogółem:                                      26 756 053,20 
bieżące w tym                                               17 292 273,84 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          266 557,84 
dochody majątkowe w tym:                                9 463 779,36 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            2 357 897,14 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        2 624 454,98 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FF3201-6CAE-4B47-8A5A-94CF23AF396A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 304/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 180 161,00 0,00 180 161,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 148 161,00 0,00 148 161,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 4 000,00 14 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -3 000,00 24 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -471,00 1 529,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 529,00 -529,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 6 769 950,23 1 762,00 6 771 712,33 

 80101  Szkoły podstawowe 4 811 889,23 805,00 4 812 694,23 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 301 114,85 805,00 2 301 919,85 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 90 080,58 957,00 91 037,58 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 089,00 957,00 60 046,00 

852   Pomoc społeczna 835 327,00 6 538,00 841 865,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

6 000,00 532,00 6 532,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 000,00 532,00 6 532,00 
 85216  Zasiłki stałe 60 000,00 6 006,00 66 006,00 
  3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 6 006,00 66 006,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 726 268,50 0,00 7 726 268,50 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 650 000,00 5 000,00 2 655 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 495 000,00 -5 000,00 2 490 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

Razem:    2 500 732,85 8 300,00 2 509 032,85 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 77 240,00 7 400,00 84 640,00 

 75495  Pozostała działalność 77 240,00 7 400,00 84 640,00 
  3110 Świadczenia społeczne 77 240,00 7 400,00 84 640,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 10 710,00 -3 060,00 7 650,00 

 85395  Pozostała działalność 10 710,00 -3 060,00 7 650,00 
  3110 Świadczenia społeczne 10 500,00 -3 000,00 7 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210,00 -60,00 150,00 

Razem:    87 950,00 4 340,00 92 290,00 
wydatki ogółem                                                                                            30 471 053,20 
wydatki bieżące w tym:                                                                               16 797 067,31 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       10 978 520,00 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            7 406 134,82 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         3 572 385,18 
dotacje na zadania bieżące                                                                                910 540,47 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           4 571 543,00 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        313 813,84 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FF3201-6CAE-4B47-8A5A-94CF23AF396A. Podpisany Strona 1



wydatki na obsługę długu                                                                                    22 650,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              13 673 985,89 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       2 002 529,89 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     13 673 985,89 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FF3201-6CAE-4B47-8A5A-94CF23AF396A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 304/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

DOCHODY: 

- zwiększono plan dochodów o środki z Funduszu Pomocy zgodnie ze szczegółowością finansowanych zadań 
na wsparcie dla obywateli Ukrainy w oparciu o porozumienie z Wojewodą Podlaskim. 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz opłacania 
składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

WYDATKI:  

- zwiększono plan wydatków o środki z Funduszu Pomocy zgodnie ze szczegółowością finansowanych zadań 
na wsparcie dla obywateli Ukrainy w oparciu o porozumienie z Wojewodą Podlaskim. 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz opłacania 
składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 
działalnością jednostek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FF3201-6CAE-4B47-8A5A-94CF23AF396A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Tiret 2 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (5)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (7)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)


